
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092700433

433

Nº 183, segunda-feira, 27 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1709001 - PMLN

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2021.1709001 - PMLN, para Registro de
Preços visando futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar, protetores e
baterias veiculares para atender as demandas da frota oficial das diversas Secretarias do
Município de Limoeiro do Norte/CE. A partir da data 28 de setembro de 2021, às
09h:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de
proposta: 13/10/2021, às 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 13/10/2021, às
10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel.
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min
às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do
Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 24 de setembro de 2021
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº. 09.21.09.23.001 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
09.005/2021PERP - HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER. OBJETO:
Aquisição de gases medicinais comprimidos destinados ao Hospital Municipal Dr. Argeu
Gurgel Braga Herbster e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) - Dr. Alfredo Marques
do município de Maranguape/CE, tendo como contratada a empresa: AMAZONIA GA S ES
LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 10.614.976/0001-08, com o valor total de R$ 171.000,00
(cento e setenta e um mil reais) para os itens 01 e 02. Francisca Jaqueline Herbster Barreto
- Diretora do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster. Vigência do Contrato:
23/09/2021 à 31/12/2021. Prefeitura Municipal de Maranguape, em 23 de setembro de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

(nº 898.116 no Licitações-e do BB)
Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 28/09/2021, 08h; Fim de
Acolhimento e Abertura das Propostas: 08/10/2021, 08h; Início da Disputa: 08/10/2021, às
14h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de órteses, próteses e materiais especiais
para uso dos pacientes, junto à Secretaria de Saúde. Modalidade: Edital de Pregão
Eletrônico Nº 027/2021 (nº 898.116 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n°, Térreo, Centro. E-
mail: licitacaomarco@gmail.com.

Marco-CE, 23 de setembro de 2021.
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO

Secretário. de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4310801/2021

Data de Abertura: 07/10/2021, às 08h. OBJETO: Registro de preços do percentual de
desconto sobre a tabela de insumos 027.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do
Estado do Ceará - Seinfra, tabela sintética com desoneração, para futuros e eventuais
fornecimento de materiais e peças de reposição, quando necessárias, destinadas as
diversas secretarias da prefeitura do município de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão
Presencial Nº 4310801/2021. VALOR DO EDITAL: Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@gmail.com.

Marco-CE, 31 de agosto de 2021.
ALEX RIOS SILVEIRA

Secretário de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

(Nº 898.162 no Licitações-e do BB)
Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 28/09/2021, 08h; Fim de
Acolhimento e Abertura das Propostas: 08/10/2021, 8h; Início da Disputa: 08/10/2021, às
9h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de Gradis destinados à Sec. de
Infraestrutura. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 028/2021 (Nº 898.162 no Licitações-e do
BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido
Osterno, s/n°, Térreo, Centro. E-mail: licitacaomarco@gmail.com.

Marco-CE, 23 de setembro de 2021.
ALEX RIOS SILVEIRA

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021-PE

Processo Licitatório Nº: 2021.09.09.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, o

ADIAMENTO do certame licitatório, através da plataforma eletrônica
www.licitacoesmilagres.com.br, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-PE, cujo
objeto consiste na Aquisição Equipamentos de Sonorização, Informática e Movelaria em
Geral para atender diversas Secretarias do Município de Milagres-Ceará, sendo assim a
nova data do certame será dia 08 de Outubro de 2021, às 08h:00min. O Início do
acolhimento das propostas comerciais iniciou no dia 13 de Setembro de 2021, às 16h:00,
encerrando dia 08 de outubro de 2021, às 08h:00min. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo e-mail: milagresceara@outlook.com.

Milagres/CE, 24 de Setembro de 2021
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2021

Publicação do Resultado do Julgamento das Propostas - A Comissão de Licitação de
Milagres/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas
referente a Tomada de Preços N° 020/2021, cujo objeto é a Recuperação e Conclusão da
Construção das UBS'S - Unidades Básicas de Saúde, localizado nas diversas localidades no
Município de Milagres/CE, declarando: Propostas Classificadas: A & P Edificações
Construções e Empreendimentos Ltda; A.I.L Construtora Ltda - ME; Abik Engenharia e
Consultoria Ltda; AJ Serviços de Construção Eireli ME; ALS Construções Serviços e Eventos
Eireli; Ângulo Construções e Serviços Eireli - ME; AR Empreendimentos Serviços e Locações
Eireli; Consel Construções e Serviços Ltda - ME; Construções e Serviços Eireli (WU);
Construjac Construção Ltda; Construlimp Construções e Serviços Ltda-ME; Construtora
Astron Ltda; Drena Construções e Locações Eireli-ME; ECOS - Edificações e Construções e

Serviços Ltda-ME; Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireli-ME; Exata Serviços
Construções e Locações Eireli; Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços Eireli-ME; HB
Serviços de Construção Eireli-ME; Lideralli Projetos e Serviços; Limpax Construções e
Serviços Ltda; M Minervino Neto Empreendimentos/ Loc-Sert Locação; Motiva Construções
e Serviços Eireli; Nordeste Construções e Infraestrutura Ltda-ME; Projemaq Construções e
Serviços Ltda-ME; Ramalho Serviços e Obras Eirelli - ME; Riofe Serviços e Revoluções; RM
Clemente Candido-ME; SL Construções e Serviços Eireli; TA França Serviços - ME; Teotônio
Construções Comércio Indústria e Serviços Eireli-ME; Venus Servições e Entreterimentos;
Vision Construtora e Serviçõs Ltda-ME, por atenderem as exigências exigidas do edital.
Após analise das Propostas de Preços das empresas classificadas chegamos ao seguinte
resultado: sagrou-se vencedora a empresa Exata Serviços Construções e Locações Eireli, no
valor total de R$ 1.045.660,91 (Um Milhão, Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e Sessenta
Reais e Noventa e Um Centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Milagres/CE, 24 de Setembro de 2021. Luan
dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

Milagres-CE, 24 de setembro de 2021.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº ST-TP002/2021

Aviso de Abertura das Propostas de Preços. A Comissão de Licitação torna público que no
próximo dia 30 de Setembro de 2021, às 13h30min, estará abrindo as Propostas de Preços
referente à Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº ST-TP002/2021, cujo OBJETO é
a Construção do Centro de Referência Especializada em Assistência Social (CREAS), no
Município de Nova Russas - conforme Contrato de Repasse Nº
903268/2020/MCIDADANIA/CAIXA. Na oportunidade tomaremos as medidas de
distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes.

Nova Russas-CE, 24 de setembro de 2021.
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3.012/2021- PERP

Pregão Eletrônico Nº 03.012/2021- PERP. Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de
gêneros alimentícios destinados a preparação da merenda escolar, a fim de atender as
necessidades da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, junto as Unidades Escolares
do Município. Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados
que até o dia 11 de outubro de 2021, às 09:30 horas (horário de Brasília), estará
recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico
"www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser
solicitadas através do telefone (85) 3345-2300.

Pacatuba - CE, 24 de setembro de 2021
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2409.02/2021

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Pacoti/CE - torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de outubro de 2021, às 08h30min,
na Sede da Prefeitura localizada à Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro
- Pacoti - CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de
julgamento menor preço, tombado sob o nº 2409.02/2021, com o seguinte objeto: Seleção
da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futura e Eventual Contratação de
Serviços de Locação de Veículos destinados ao Transporte Escolar para atender aos Alunos
da Rede Municipal e Estadual do Município de Pacoti, o qual se encontra na íntegra na
sede da Comissão de Licitação, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro -
Pacoti - CE, no horário de 08:00h às 12:00h, site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e
https://www.pacoti.ce.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2409.01/2021/ PP

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Pacoti/CE - torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de outubro de 2021, às 08h30min,
na Sede da Prefeitura localizada à Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro
- Pacoti - CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de
julgamento menor preço, tombado sob o nº 2409.01/2021/ PP, com o seguinte objeto:
Registro de Preço visando à Contratação de Empresa para realizar Fornecimento de Livro
Didático para Educação Infantil de 2 a 5 Anos, da Rede Municipal de Ensino de Pacoti, o
qual se encontra na íntegra na sede da Comissão De Licitação, Avenida Coronel José Cicero
Sampaio - Nº 663 - Centro - Pacoti - CE, no horário de 08:00h às 12:00h, site do
ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br.

Pacoti-CE, 24 de setembro de 2021.
SASCKELLY PESSOA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021-PE

O Munícipio de Pedra Branca torna público que a partir das 08:00h
do dia 27 de setembro de 2021 estará disponível o Cadastramento das
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 007/2021-PE, cujo
objeto versa sobre contratação de serviços de transporte escolar dos Alunos da
Rede Básica de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do
Município de Pedra Branca. Data de Abertura das Propostas: 08 de outubro de
2021 das 08:00 às 09:00h. Data da Disputa de Preços: 08 de outubro de 2021
às 09:00h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis
no horário das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, na R. Fortunato Silva,
S/N, Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, ou,
ainda, através dos sites (local de realização do pregão), e .

Pedra Branca-CE, 24 de setembro de 2021.
VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-27T05:22:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




